

## اردوگاه سرخ



خرید پرهیاهویی که جانشین ترابی نشد

## کارایی احمدزاده، نزدیک به صفر

یکی از نگرانی‌های بزرگ پرسپولیس‌ها در ابتدای فصل با توجه به جدایی سه ستاره تیم یعنی علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی جایگزینی این ستاره‌ها بود. الکسیس گندوز، ایوب الملوود و فرشاد فرجی در پست جدید خود یعنی دفاع راست، توانستند جای دو بازیکن اول را پر کنند اما خلأ حضور مهره خلاق و مؤثری مانند مهدی ترابی در ترکیب پرسپولیس همچنان احساس می‌شود؛ بویژه در روزهایی که اوستون اورونوف، به دلیل مصدومیت اکثر مسابقات حساس و کلیدی این فصل را از دست داده و حالا وزن خلاقیت در ترکیب پرسپولیس، سبک‌تر از هر زمان دیگری شده است.

فرشاد احمدزاده با توجه به سه دوره حضور در پرسپولیس و عملکرد قابل قبول در لباس سپاهان، از گزینه‌های تابستانی تیم برای جانشینی مهدی ترابی بود. بازیکنی که شایعات انتقالش به استقلال، جنجال‌های زیادی در فضای رسانه‌های فوتبال ایران ایجاد کرد اما در نهایت، تصمیم به بازگشت به پرسپولیس گرفت. تصمیمی که در ابتدا با استقبال هواداران مواجه شد اما حالا و پس از رسیدن به ماه آذر، باید او را یک خرید ناموفق بدانیم. با گذشت ۱۵ بازی از رقابت‌های این فصل، احمدزاده نه تنها جای ترابی را پر نکرد، بلکه در قد و قواره نامش در سال‌های نه چندان دور در پرسپولیس هم ظاهر نشده است. او که در تمامی ۱۵ بازی این فصل پرسپولیس در ترکیب حضور داشته نه تنها روند مثبتی را در بازی‌های پرسپولیس نداشته بلکه عملکرد او موجب انتقادات بسیاری زیاد هواداران نیز شده است. ۹۷۱ دقیقه بازی و ناتوانی در ثبت حتی یک گل و پاس گل، او را به یکی از بازیکنان ناکام این فصل پرسپولیس تبدیل کرده و باید دید گاریدو، تا چه زمان به فرشاد احمدزاده برای حضور در ترکیب تیم اعتماد می‌کند.

## آخرین وضعیت عالیشاه

## خطر از بیخ گوش کاپیتان گذشت

باشگاه پرسپولیس در خصوص آخرین وضعیت کاپیتان خود طی گزارشی اعلام کرد در بیمارستان اقدامات تشخیصی لازم انجام شده و از نواحی سر، صورت، گردن و ستون فقرات، سی تی اسکن گرفته شد. در ناحیه ستون فقرات و گردن مشکلی نبود اما از ناحیه سینوس‌ها و بینی، مواردی مشاهده شد که طی آن، متخصص گوش و حلق و بینی و جراح اعصاب، این بازیکن را مورد معاینه قرار دادند. نظر متخصص جراح و اعصاب با توجه به ضربه شدیدی که به سر بازیکن وارد آمده بود، بستری شدن بود تا تحت نظر باشند و در ۲۴ ساعت، سی تی اسکن دیگری گرفته شود تا ترخیص وی با خاطر آسوده انجام شود. همچنین بینی عالیشاه به دلیل ضربه وارد شده نیاز به عمل جراحی دارد که تصمیم‌گیری برای زمان این عمل نیز پس از دریافت جواب سی تی اسکن دوم انجام خواهد شد.

## پرسپولیس و نساجی در شهرقدس

دیدار تیم‌های پرسپولیس و نساجی مازندران از هفته یازدهم لیگ برتر در ورزشگاه شهرقدس برگزار خواهد شد. هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر از اواسط آذرماه استارت خواهد خورد و تیم فوتبال پرسپولیس در این هفته از رقابت‌ها میزبان تیم فوتبال نساجی مازندران خواهد بود. به گفته مسئولان، ورزشگاه آزادی تهران از اواخر همین ماه می‌تواند میزبان رقابت‌های فوتبال باشد که طبق شنیده‌ها کمی بعید به نظر می‌رسد.

## مهاجم الریان: کسب یک امتیاز

## مقابل پرسپولیس غنیمت است

اشرف بن شرقی، بازیکن مراکش تیم الریان قطر، پس از تساوی ۱-۱ مقابل پرسپولیس ایران در هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا، رضایت خود را از نتیجه به‌دست‌آمده ابراز کرد و به تحلیل عملکرد تیمش پرداخت. بن شرقی در مصاحبه با خبرنگاران پس از بازی گفت: «بازی سختی مقابل تیمی منظم داشتیم که بازی را با قدرت آغاز کرد. در حالی که ما در نیمه اول نمایش خوبی نداشتیم و با یک گل عقب افتادیم». او با اشاره به تغییر روند بازی در نیمه دوم افزود: «در نیمه دوم به بازی بازگشتیم و توانستیم جریان بازی را در دست بگیریم. تلاش‌هایمان به ثمر نشست و موفق شدیم گل تساوی را به ثمر برسانیم. ما بیشتر از گلزنی من به برد نیاز داشتیم، اما در عین حال کسب یک امتیاز مقابل تیمی قوی و منظم، بهتر از دست خالی ماندن است.» این بازیکن مراکشی در پایان گفت: «همیشه سعی می‌کنم به تیم کمک کنم و در کنار هم‌تیمی‌هایم بهترین عملکرد را داشته باشم. باید به کارمان ادامه دهیم تا به اهدافی که تعیین کرده‌ایم، برسیم.»

## گزارش یک

## محمدرضا رحیم‌پور

خبرنگار

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا شامگاه دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳ در دیداری حساس به مصاف الریان قطر رفت. این بازی با تساوی ۱-۱ برآه پایان رسید و در نتیجه، شاگردان خوان کارلوس گاریدو دو امتیاز مهم را از دست دادند. این تساوی، بار دیگر سؤالات و نامیدی‌های زیادی را در میان هواداران و کارشناسان فوتبال به وجود آورد و به نوعی به ادامه طلسم ناکامی‌های این تیم



مربی در رقابت‌های آسیایی اشاره دارد. با احتساب بازی مقابل الریان، کارنامه خوان کارلوس گاریدو، سرمربی پرسپولیس در رقابت‌های آسیایی شدت نگران‌کننده به نظر می‌رسد. او در ۱۱ دیدار خود که شامل دو تیم العین و کسب هیچ پیروزی نشده است. این عملکرد شامل ۵ تساوی و ۶ شکست است. این آمار به وضوح حکایت از قطرفرت، این بازی با تساوی ۱-۱ برآه پایان رسید و در نتیجه، شاگردان خوان کارلوس گاریدو دو امتیاز مهم را از دست دادند. این تساوی، بار دیگر سؤالات و نامیدی‌های زیادی را در میان هواداران و کارشناسان فوتبال به وجود آورد و به نوعی به ادامه طلسم ناکامی‌های این تیم

یکی از اصلی‌ترین مشکلاتی که هواداران

## تفاوت بزرگ دو فرشاد

## فرم فرجی ویتترین کادر فنی پرسپولیس

و کارشناسان به آن اشاره می‌کنند، تغییرات مداوم در ترکیب بازیکنان است. گاریدو در هر بازی با یک سیستم ترکیب جدید ظاهر می‌شود که این امر باعث می‌شود بازیکنان نتوانند با یکدیگر هماهنگ شوند و در زمین بازی عملکرد مطلوبی داشته باشند. به عنوان مثال، تصمیمات اخیر او مبنی بر نشان دادن سروش رفیعی روی نیمکت و قرار دادن علیپور در پست وینگر، با انتقادات تند و تیز هواداران و کارشناسان فوتبال این تیم در صحنه‌های بین‌المللی دارد. وضوح نشان می‌دهد که بی‌ثباتی در ترکیب می‌تواند به کاهش کارایی تیم منجر شود. در حقیقت، بازیکنانی که در دوران برانکو و یحیی به عنوان عناصر کلیدی شناخته می‌شدند، اکنون در

هر سرمربی و کادر فنی که وارد تیم می‌شوند، تمام فراز و نشیبی که در کار خود پشت سرمی گذرانند، معمولاً یک نکته مثبت و یک فراز در کارنامه خود دارند که آن را به عنوان ویتترین نمونه کار خود در تیم معرفی می‌کنند. شاید ویتترین کار گاریدو و کادر فنی است که این روزها شرایط خوبی را پشت سرمی گذارند، فرم فوق‌العاده و عملکرد خوب فرشاد فرجی باشد. بازیکنی که در فصول گذشته با از دست دادن اعتماد به نفس خود و حضور نه‌چندان موفق در پست مدافع میانی، نتوانسته بود نظر هواداران را به خود جلب کند

## بازیکنان اسمی و ملی‌پوش پرسپولیس از همه بدتر بودند

## یوسفی: بزرگترین مشکل پرسپولیس گاریدو است



جایی که مهاجمان حریف بارها و بارها با دروازه‌بان تک به تک شده و بازیکنان دیگرشان را در موقعیت گلزنی قرار دادند.

چقدر از این ایرادها را مربوط به گاریدو می‌دانید؟

من فکر می‌کنم سرمربی که هنوز نمی‌داند باید با چه ترکیبی در هر بازی تیمش را به میدان بفرستد کارش خیلی ایراد دارد. پرسپولیس در این فصل ۱۵ بازی در سه جام انجام داده اما هنوز سرمربی تیم ترکیب ثابتش را نداشته که اصلاً چنین چیزی در عالم فوتبال برای هیچ کسی قابل قبول نیست.

تیم پرسپولیس در امر گلزنی هم خیلی مشکل داشت؟

بله متأسفانه مهاجمان اصلاً خوب نبودند و در این رابطه هم بیشترین ایراد را به گاریدو مربوط می‌دانم که چرا از عیسی آل‌کثیر که باز هم از نظر من بهترین مهاجم است بازی نداشته باشد.

پرسپولیس ضعیف کار کردند؟

بیشتر ملی‌پوشان خیلی ضعیف بازی کردند بازیکنانی که اسم و رسم دارند اما در بازی مقابل الریان هیچ نشانی از نام و رسم خود نداشتند. مدافعان ما خیلی نمایش بدی ارائه دادند تا

## کارنامه نگران‌کننده

## گاریدو در آسیا

## بازنده بزرگ لیگ نخبگان

شرایطی قرار دارند که نتوانسته‌اند به خوبی در میدان مسابقه ظاهر شوند. کمبود ثبات در تاکتیک‌ها و ترکیب‌ها شدت بر روحیه و عملکرد تیم تأثیر گذاشته است. یکی دیگر از مسائل مهمی که به عملکرد پرسپولیس آسیب زد، مشکلات روحی و روانی بازیکنان است. عدم موفقیت در کسب نتایج مثبت، به وضوح تأثیر منفی بر اعتماد به نفس و انگیزه بازیکنان گذاشته است. همچنین، برگزاری بازی‌ها در کشور ثالث و عدم حضور هواداران پرسپولیس به عنوان حامی اصلی تیم، مزید بر علت شده تا وضعیت این تیم در آسیا ثبات چندانی نداشته باشد.

شرایطی قرار دارند که نتوانسته‌اند به خوبی در میدان مسابقه ظاهر شوند. کمبود ثبات در تاکتیک‌ها و ترکیب‌ها شدت بر روحیه و عملکرد تیم تأثیر گذاشته است. یکی دیگر از مسائل مهمی که به عملکرد پرسپولیس آسیب زد، مشکلات روحی و روانی بازیکنان است. عدم موفقیت در کسب نتایج مثبت، به وضوح تأثیر منفی بر اعتماد به نفس و انگیزه بازیکنان گذاشته است. همچنین، برگزاری بازی‌ها در کشور ثالث و عدم حضور هواداران پرسپولیس به عنوان حامی اصلی تیم، مزید بر علت شده تا وضعیت این تیم در آسیا ثبات چندانی نداشته باشد.

اما حالا در این فصل، کاملاً روزهای متفاوتی را پشت سر می‌گذارد. فرجی که اولین بار در دربی مقابل استقلال به عنوان جانشین ایوب الملوود در پست مدافع راست به میدان رفت، از همان مسابقه توانایی‌های خود در پست جدیدش را نشان داد و جلوی حملات استقلال‌ها از این سمت را گرفت. با تداوم مصدومیت مدافع مراکش، فرشاد فرجی فرصت بازی بیشتری در پست جدید خود به دست آورد و حالا تبدیل به یکی از مهره‌های اثرگذار تیم شده تا کسی جای خالی ایوب الملوود را احساس نکند.

## گزارش روز

## ایلیا یهوداوا

خبرنگار

تمام نتایج روز دوشنبه رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا در منطقه غرب، به سود پرسپولیس رقم خورد تا سرخپوشان بهترین برتری مقابل الریان بحران زده، بهترین فرصت را برای بازگشت به جدول رقابت‌ها به‌دست آورده ششم جدول داشته باشند. همه چیز آماده کسب یک پیروزی روحیه‌بخش و حیاتی در دوحه بود اما پس از نمایش قابل قبول و استاندارد در نیمه نخست، همه چیز در نیمه دوم تغییر کرد و پرسپولیس، یکی از ضعیف‌ترین بازی‌های این فصل خود را در نیمه دوم به نمایش

## تیمی که قصد صعود کردن ندارد

## پرسپولیس و درس نگرفتن از اشتباهات

توان دفاعی پرسپولیس در جریان بازی افزایش داده است. ضعف جسمانی تیم در نیمه دوم با توجه به بازی در دمای بالا و هوای شرجی کشورهای حوزه خلیج فارس نیز از دلایل افت کیفیت فنی پرسپولیس در سه بازی اخیر لیگ نخبگان بوده اما کادر فنی، نتوانسته برای مقابله با این مشکل راهکاری پیدا کند. این درحالیست که گاریدو و کادر او، سابقه کار در کشورهای عربی و افریقایی را دارند و به خوبی از اهمیت سلامت جسمانی بازیکنان برای حفظ فشار در طول بازی با توجه به وضعیت آب و هوایی آگاه هستند اما تکرار این اتفاق در سه مسابقه، حالا دارد به قیمت پایان رؤیای آسیایی پرسپولیس تمام می‌شود. تیمی که انکار از جریان بازی‌های گذشته و اتفاقات پیش آمده در مسابقات حساس آسیایی، درس نمی‌گیرد و قصدی برای صعود به مرحله حذفی مسابقات لیگ نخبگان آسیا ندارد.



این حال، رویکرد محتاطانه پرسپولیس و عقب‌نشینی در نیمه دوم، سرانجام به ضرر تیم شد و درست مانند بازی با پاختاکور و الغرافه، پرسپولیس گل تساوی را دریافت کرد و پس از این اتفاق، زهر لازم برای

گذاشت. عدم تمرکز در فاز تدافعی، ناتوانی در انتقال توپ به مناطق خطرناک در خط دفاعی الریان و اشتباهات متعدد در زمین، باعث شد تا الریان نه‌چندان قدرتمند و سازمان‌یافته این روزها، در نیمه دوم در انتظار سرخپوشان خواهد بود.

## گاریدو: باید در بازی بعدی برنده شویم

خوان کارلوس گاریدو سرمربی پرسپولیس به علت مصدومیت اجازه نشستن روی نیمکت و حضور در سالن کنفرانس خبری را نداشت. او بعد از مسابقه در جمع خبرنگاران در مورد بازی با الریان صحبت کرد. گاریدو در مورد مسابقه گفت: «من فکر می‌کنم در نیمه اول ما خیلی خوب بازی را کنترل کردیم. ما خیلی خوب بازی کردیم و توانستیم یک گل بزنیم. به نظر من همه ما فکر می‌کردیم که در این بازی سه امتیاز را خواهیم گرفت.»

او در مورد نیمه دوم گفت: «متأسفانه در نیمه دوم آنها گل زدند و وقتی به گل رسیدند و بازی مساوی شد، در این لحظه بازی دیوانه‌وار دنبال شد! بازی در محوطه‌های جریمه بود و بازیکنان از این دروازه به سمت دروازه دیگر می‌دویدند. در این لحظه از نیمه دوم هر دو تیم برای پیروزی تلاش می‌کردند و چندین شانس روی دو دروازه خلق شد.»

سرمربی پرسپولیس ادامه داد: «ما فضاهای خالی و موقعیت‌های خوبی داشتیم ولی متأسفانه نتوانستیم گل دوم را به ثمر برسانیم تا بازی را ببریم. الان فقط تنها آتش برای ما این است که خوب ریکاوری کنیم و آماده بازی بعدی شویم چون تنها آتش برای صعود ما به مرحله حذفی همین است: باید برنده سه امتیاز بازی بعدی بشویم.»